[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2011 года                                                                                                  № 522

с.Киясово

О добровольной пожарной охране

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Удмуртской Республики от 30.06.2011 № 30-РЗ «О добровольной пожарной охране в Удмуртской Республике», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений, руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Киясовский район» принять меры по созданию и активизации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.

2. Отделу по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального образования  «Киясовский район» обеспечить создание необходимых условий для успешной деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории Киясовского района.

3. Отделу по управлению собственностью  Администрации муниципального образования  «Киясовский район» осуществлять передачу подразделениям добровольной пожарной охраны необходимого имущества в безвозмездное пользование.

4. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район» предусмотреть финансирование расходов по созданию необходимых условий для успешной деятельности подразделений добровольной пожарной охраны в установленном порядке, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Киясовский район» на очередной финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».
Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                          И.И. Мухаметшин